crédito disponível para compensação dos débitos Informados no PER/DCOMP.
[...]
Esclarece ainda, tal despacho, que o limite do crédito analisado, correspondente ao valor do crédito original na data de transmissão informado no PER/DCOMP é de R$ 3.540,81 (três mil quinhentos e quarenta reais e oitenta e um centavos).
Inconformada com a decisão administrativa, cuja ciência ocorreu em 11/02/2008, a Requerente protocolou, em 11/03/2008 sua manifestação de inconformidade, alegando, em síntese:
No ano-calendário de 2000 incorreu em

[...]

de débitos do contribuinte, não restando crédito disponível para 
compensação dos débitos Informados no PER/DCOMP. 

[...] 

Esclarece ainda, tal despacho, que o limite do crédito analisado, 
correspondente  ao  valor  do  crédito  original  na  data  de 
transmissão  informado no PER/DCOMP é de R$ 3.540,81 (três 
mil quinhentos e quarenta reais e oitenta e um centavos). 

Inconformada  com  a  decisão  administrativa,  cuja  ciência 
ocorreu  em  11/02/2008,  a  Requerente  protocolou,  em 
11/03/2008  sua manifestação  de  inconformidade,  alegando,  em 
síntese: 

No  ano­calendário  de  2000  incorreu  em  pagamento  a maior  a